中央财政资金补助的体育场馆 2018 年

开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好 2018 年大型体育场馆

免费或低收费开放工作有关事宜的通知》(体群字〔2018]49

号)要求,现将石龙体育馆 2018 年免费或低收费开放工作方

案公布如下:

一、体育场馆简介

石龙体育馆位于滨江东路旁，环绕东江，环境优美、风

景怡人，总占地面积约 30000 平方米，建筑面积约 13000

平方米，室内场地面积约 5500 平方米，室外场地面积约

3000 平方米，包括篮球馆（体育馆）、游泳场、羽毛球馆、

健身馆、举重训练馆、娱乐广场等，为健身人群提供健身、

培训、休闲、娱乐一站式服务，是青少年儿童体育运动训练

培训的平台,是举办各类体育赛事的主要基地，是对外体育文

化交流的重要窗口。

石龙体育馆由石龙镇体育管理服务中心负责管理，上级

主管单位为石龙镇宣传教育文体局，联系电话：

0769-86887297。

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

开放项目 开放场地 开放时间 收费标准

太极拳 篮球馆 7:30-9:00 免费

太极剑 篮球馆 7:30-9:00 免费

健身操 篮球馆 9:00-10:00 免费

篮球 篮球馆 10:00-12:00 免费

羽毛球 篮球馆 14:00-18:00 15 元/小时

羽毛球 羽毛球馆 14:00-18:00 15 元/小时

游泳 游泳场 7:00-10:00 1200 元/年

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

（一）1 月份：1、石龙镇迎春象棋赛，100 人

（二）2 月份：1、石龙镇太极拳展演活动，200 人

（三）3 月份：1、莞穗深港四地花毽交流活动，120 人

             2、水道系统篮球赛，200 人

（四）4 月份：1、太极拳义务培训活动，300 人

              2、市篮球联赛（6 场赛事），200 人

（五）5 月份：1、石龙镇青少年乒乓球赛，130 人

             2、力量训练与健身讲座，150 人

（六）6 月份：1、健身操义务培训活动，250 人

              2、老年人健康运动讲座，150 人

（七）7 月份：1、中小学生羽毛球比赛，300 人

              2、游泳安全知识讲座，300 人

              3、游泳场所安全生产知识讲座，40 人

（八）8 月份：1、青少年篮球培训，400 人

              2、羽毛球培训，350 人

              3、游泳培训，800 人

              3、石龙大学生羽毛球比赛，100 人

（九）9 月份：1、青少年游泳比赛，300 人

             2、乒乓球培训，150 人

（十）10 月份：1、羽毛球混合团体赛，250 人

               2、市公务员篮球联赛，150 人

（十一）11 月份：1、中小学生运动会羽毛球赛，250 人

                2、中小学生运动会乒乓球赛，200 人

                3、石龙镇机关篮球赛，250 人

（十二）12 月份：

1、石龙镇篮球联赛，450 人

       2、大型国民体质测试和健身宣传活动，800 人

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进

行日常健身服务情况

(一)室内体育场地

体育馆、健身馆、羽毛球馆计划全年接待不低于 70000 人次、

月均接待不低于 5800 人次、日均接待不低于 200 人次,全年

室内体育场地每万平米平均接待不低于 120000 人次。

(二)室外体育场地

游泳场和室外健身体育场地设施计划全年接待不低于

65000 人次、月均接待不低于 5000 人次、日均接待不低于

160 人次 ,全年室外体育场地平均每万平米接待不低于

210000 人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况

截至 2018 年底,体育场馆将为 3 个运动项目俱乐部(群

众体育组织)提供活动场所,会员总数达到 2000 人。

六、成本支出情况

2018 年场馆开放成本支出预计最低为 55 万元,其中水

电气热能耗支出最低为 25 万元。

                                 石龙体育馆

2018 年 5 月 10 日